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Koniec kary, to nie koniec procesu zmiany postaw. Zaangażowanie instytucji wymiaru sprawiedliwości w proces 
readaptacji społecznej i współpraca z innymi instytucjami zapewni ciągłość wsparcia dla osób po odbyciu kary.

20 listopada br. w świetlicy Aresztu Śledczego w Olsztynie odbyło się spotkanie przedstawicieli Służby Więziennej na 
czele z ppłk Ewą Jarmuszewicz Dyrektorem Okręgowym Służby Więziennej w Olsztynie oraz mjr. Gawłem Gałdzińskim 
Dyrektorem Aresztu Śledczego w Olsztynie oraz z Sędziami Penitencjarnymi Sądu Okręgowego w Olsztynie. W 
spotkaniu brali udział dyrektorzy jednostek penitencjarnych pozostających w jurysdykcji Sądu Okręgowego w Olsztynie, 
kierownicy działów penitencjarnych oraz kierownicy działów organizacyjno - prawnych tychże jednostek. Perspektywę 
współpracy w omawianym zakresie z poziomu Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej w Olsztynie.

Współpraca Służby Więziennej z sądami w kierunku skutecznej readaptacji społecznej osób pozbawionych wolności 
opiera się na partnerstwie. Tworzenie tego typu lokalnych partnerstw z udziałem sądów, kuratorów sądowych, w celu 
skoordynowania działań na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym to przykład dobrej praktyki i wymiana 
doświadczeń sprzyjająca pozyskiwaniu odpowiedzi na trudne aspekty problematyki. Współpraca obejmuje różnorodne 
formy wsparcia, takie jak realizację wspólnych projektów, dostosowanie programów resocjalizacyjnych i wsparcie 
postpenitencjarne. Wspólne projekty i inicjatywy realizowane przez różne podmioty zwiększają odpowiedzialność za 
realizowane przedsięwzięcia i poprawiają ich skuteczność.

Zebrani koncentrowali się nie tylko na pomocy postpenitencjarnej. Dyskutowano nad tym w jaki sposób do życia na 
wolności przygotowuje skazanych Służba Więzienna i jak ta pomoc może być kontynuowana już po odbyciu kary i 
opuszczeniu więziennych murów. Przedmiotem dyskusji uczestników była rola Systemu Dozoru Elektronicznego oraz 
instytucji warunkowego przedterminowego zwolnienia w polskim systemie penitencjarnym, a także wybrane metody 
oddziaływań resocjalizacyjnych.

Współpraca zapewnia bezpieczeństwo, prawidłowe wykonanie orzeczeń sądowych, nadzór nad skazanymi oraz ich 
reintegrację ze społeczeństwem. Kluczowe aspekty wspólnych działań pozwalają na spojrzenie na problem z wielu 
stron, co prowadzi do bardziej kompleksowych i skutecznych rozwiązań, które są inne niż podejścia reprezentowane 
indywidualnie.
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